АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2021    г. Минусинск    № 898 - п

О признании победителей районного соревнования среди работников

животноводства сельскохозяйственных предприятий за 9 месяцев 2021 года

Рассмотрев материалы по подведению итогов соревнования среди

работников и специалистов отрасли животноводства сельскохозяйственных

предприятий, представленные Отделом сельского хозяйства администрации

Минусинского района, руководствуясь ст. 29.3, 31 Устава Минусинского

района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителей районного соревнования в животноводстве с

вручением наград и денежной премии, согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

2. Утвердить смету расходов на премирование победителей районного

соревнования среди работников животноводства сельскохозяйственных

предприятий района за 9 месяцев 2021 года согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

3. Финансовому управлению администрации Минусинского района

(Бутенко) обеспечить финансирование в рамках средств, предусмотренных

на проведение районных конкурсов и смотров, в соответствии с решением

Минусинского районного Совета депутатов от 23.10.2020 года № 23-рс «О

районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Минусинского района в сети «Интернет» разделе «Сельское

хозяйство» - «НПА».

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врип главы района  А.В. Пересунько

Приложение № 1

к постановлению администрации

Минусинского района

от 11.11.2021 № 898 - п

Признать победителями районного соревнования в животноводстве

За наивысшие показатели в животноводстве молочного направления:

-среди хозяйств: победитель не выявлен, не выполнены условия соревнования;

-среди крестьянских фермерских хозяйств: Шарыпову Наталью Михайловну,

индивидуального предпринимателя Главу крестьянского фермерского хозяйства, вручить

диплом и кубок победителя.

За наивысшие показатели в животноводстве мясного направления:

-Апранович Наталью Владимировну, индивидуального предпринимателя Главу

крестьянского фермерского хозяйства, вручить диплом и кубок победителя.

Среди операторов машинного доения:

- Короткову Татьяну Гунаровну, ЗАО «Искра Ленина», занявшую 1-е место,

надоившую на одну фуражную корову 7186 кг молока, вручить диплом и денежную

премию  8000 рублей;

- Артемьеву Марию Алексеевну, ЗАО «Искра Ленина», занявшую 2-е место,

надоившую на одну фуражную корову 6980 кг молока, вручить диплом и денежную

премию  7000 рублей;

- Николаеву Юлию Сергеевну, ЗАО «Искра Ленина», занявшую 3-е место,

надоившую на одну фуражную корову 6856 кг молока, вручить диплом и денежную

премию 6000 рублей.

Среди бригад скотников дойных гуртов:

- бригаду старшего скотника Кретова Сергея Михайловича, ЗАО «Искра Ленина»,

обеспечившую надой на одну фуражную корову по гурту 6091 кг, занявшую 1 место,

вручить диплом и денежную премию  8000 рублей;

- бригаду старшего скотника Норкулова Сирожиддина Орзикуловича, ЗАО

«Искра Ленина», обеспечившую надой на одну фуражную корову по гурту 6078 кг,

занявшую 2 место, вручить диплом и денежную премию 7000 рублей;

- бригаду старшего скотника Руденко Николая Владимировича, ЗАО «Искра

Ленина», обеспечившую надой на одну фуражную корову по гурту 5194 кг, занявшую 3

место, вручить диплом и денежную премию 6000 рублей.

Среди работников на выращивании и откорме молодняка:

0-2 месяца

- Рудченко Людмилу Васильевну, ООО «Тигрицкое»,  получившую

среднесуточный привес 901 гр., занявшую 1 место, вручить диплом и денежную премию

5000 рублей.

2-6 месяцев

- Ершову Ларису Петровну, ЗАО «Искра Ленина»,  получившую среднесуточный

привес 785 гр., занявшую 1 место, вручить диплом и денежную премию 5000 рублей.

6 месяцев-1 год

- бригаду Долгаева Виктора Николаевича, ЗАО «Искра Ленина», получившую

среднесуточный привес 805 гр., занявшую 1 место, вручить диплом и денежную премию

5000 рублей.

телки старше года

- бригаду Чамыяна Вячеслава Май-Ооловича, ЗАО «Искра Ленина», получившую

среднесуточный привес 833 гр., занявшую 1 место, вручить диплом и денежную премию

5000 рублей.

бычки на откорме

- бригаду Гомолко Вячеслава Владимировича, ЗАО «Искра Ленина», получившую

среднесуточный привес 972 гр., занявшую 1 место, вручить диплом и денежную премию

5000 рублей.

среди операторов по искусственному осеменению КРС:

- Каретникову Инну Михайловну, ЗАО «Искра Ленина», занявшую 1 место,

вручить диплом и денежную премию 8000 рублей;

- Богданову Татьяну Николаевну, ЗАО «Искра Ленина»,  занявшую 2место,

вручить диплом и денежную премию 7000 рублей;

- Власову Наталью Алексеевну, ООО  «Тигрицкое», занявшую 3место, вручить

диплом и денежную премию 6000 рублей.

Отметить положительную работу среди рабочих животноводства и вручить

денежные премии по 3500 рублей:

Апрановича Сергея Викторовича, рабочего фермы индивидуального

предпринимателя Главы крестьянского фермерского хозяйства Апранович Натальи

Владимировны;

Гричанову Оксану Ивановну, рабочую фермы индивидуального предпринимателя

Главы крестьянского фермерского хозяйства Шарыповой Натальи Михайловны,

Назаренко Владислава Владимировича, слесаря-моториста ЗАО «Искра Ленина»;

-Огурцову Елену Анатольевну, бухгалтера индивидуального предпринимателя

Главы крестьянского фермерского хозяйства Семенова Анатолия Андреевича,;

- Осипова Николая Петровича, рабочего по уходу за животными ООО

«Тигрицкое»;

Солдатову Татьяну Николаевну, рабочую фермы индивидуального

предпринимателя Главы крестьянского фермерского хозяйства Семенова А.А.;

Ташмакову Любовь Константиновну, рабочую фермы ЗАО «Искра Ленина.

Руководитель Отдела сельского хозяйства

администрации Минусинского района   А.И. Ходыкина

Приложение № 2

к постановлению администрации

Минусинского района

от 11.11.2021 № 898 - п

Смета расходов

на премирование победителей районного соревнования среди работников

животноводства сельскохозяйственных предприятий за 9 месяцев 2021 года

Наименование Количество

ЭКР Сумма,

руб.

Премирование

работников

3 чел. * 8 000,00

3 чел. * 7 000,00

3 чел. * 6 000,00

5 чел. * 5 000,00

7 чел. * 3 500,00

0296 112 500,00

ИТОГО:   112 500,00

Руководитель Отдела сельского хозяйства

администрации Минусинского района                              А.И. Ходыкина